

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019

Sec. V-C. Pág. 67914

V. Anuncios C. Anuncios particulares ANUNCIOS PARTICULARES

52740 KUTXABANK GESTION S.G.I.I.C., S.A.U.

Kutxabank Gestión Sociedad Gestora de Instituciones de Inversión Colectiva, Sociedad Anónima Unipersonal, como Sociedad Gestora y Kutxabank, Sociedad Anónima, como Entidad Depositaria, han adoptado los acuerdos de fusión por absorción de los siguientes Fondos de Inversión:

I) Kutxabank Tránsito, Fondo de Inversión (Fondo Absorbente) y Kutxabank Garantizado Bolsa Europa 2, Fondo de Inversión, Kutxabank Garantizado Bolsa Europa 3, Fondo de Inversión y Kutxabank Rentas Octubre 2019, Fondo de Inversión (Fondos Absorbidos).

La Comisión Nacional del Mercado de Valores ha autorizado el Proyecto de Fusión de los Fondos antes mencionados, con fecha 28 de noviembre de 2019.

El proyecto de Fusión antes citado puede consultarse en la Comisión Nacional del Mercado de Valores y en el domicilio de la Gestora.

Bilbao, 29 de noviembre de 2019.- El Consejero Delegado de Kutxabank Gestión, S.G.I.I.C., S.A.U, Joseba Orueta Coria.

ID: A190068907-1